TOTAL R$ 38.401,60

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
2.1.  Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a contagem na data de sua assinatura.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O presente contrato terá o valor total global estimado de R$38.401,60 (trinta e oito mil quatrocentos e um reais e sessenta
centavos), conforme discriminado na Cláusula Primeira.

3.1.1. O valor previsto neste instrumento possui caráter meramente estimativo, não representando obrigação de contratação na
totalidade, considerando-se a rotatividade dos credenciados e a natureza do credenciamento, que se dá sob demanda e conforme

[...]

1º Termo Aditivo ao Termo de Autorização de Uso Nº 30/25- Entre 
a FUNDAÇÃO CLÓVIS/FCS e TEDX BELO HORIZONTE; 
Objeto:  é a alteração da utilização dos espaços, alteração do valor dos 
ingressos, e alteração do valor estimado do Termo, evento “TEDx Belo 
Horizonte”, para R$151.673,50 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos 
e setenta e três reais e cinquenta centavos); Signatários: Kátia Marília 
Silveira Carneiro/FCS e João Vitor Inneco Areas; Processo SEI: nº 
2180.01.0002650/2024-28.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Termo de Autorização de Uso Nº 140/25- Entre a 
FUNDAÇÃO CLÓVIS/FCS e EVERYDODY ENTRETENIMENTO 
LTDA; Objeto: é a alteração do valor do ingresso da Plateia Superior 
e alteração do valor estimado do Termo, evento “A MANHÃ 
SEGUINTE, UMA COMEDIA DE PETER QUILTER”, para R$ 
354.110,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil, cento e dez reais); 
Signatários: Kátia Marília Silveira Carneiro/FCS e Sergio Peçanha 
Lopes; Processo SEI: nº 2180.01.0001490/2025-14.

4 cm -15 2124255 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º. 2181003 000 54/2025. A Fundação Clóvis 
Salgado/FCS torna público que realizará licitação na modalidade

[...]

Pregão eletrônico para registro de preço nº 86/2025, Processo 
EMATER-MG/SEI n.º 3040.01.0001523/2025-96. Objeto: aquisição 
de fossas sépticas. Vencedor do lote 1 a empresa a empresa FORTLEV 
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ nº 
10.921.911/0001-05, no valor total de R$ 964.980,00 (novecentos 
e sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais) e tendo como 
licitante vencedor do lote 2 a empresa MERCEARIA INDIANOPOLIS 
LTDA, CNPJ nº 17.263.096/0001-83, no valor total de R$ 117.874,00 
(cento e dezessete mil, oitocentos e setenta e quatro reais). Comissão 
Permanente de Licitação. Belo Horizonte/MG, 15 de setembro de 2025, 
Comissão Permanente de Licitação.

3 cm -15 2124579 - 1

INSTRUMENTOS JURÍDICOS CELEBRADOS 
PELA EMATER-MG

1-Contratado: CLÍNICA DE MEDICINA ESPECIALIZADA DR. 
ALEXIS CÂNDIDO SARMENTO LTDA.